
1 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 53 от 07.11.2024 

 

 

 

ВЕСТНИК 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 
 

 

07 ноября 2024г. № 53 (1180) 
 

Выходит с 30 ноября 2007 г. 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 15.10.2024              № 1123 

г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации городского округа город 

Нововоронеж от 14.04.2022 № 386 
 

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 3, 
43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, в связи с организационно – штатными изменениями в администрации городского 

округа город Нововоронеж, администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации городского округа город Нововоронеж от 14.04.2022 № 386 «О внесении 

изменений в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 25.07.2006 № 596» следующее изменение: 

1.1. Слова «Силин Михаил Васильевич» заменить на слова «Авдеева Светлана Викторовна»; 
1.2. Слова «Филатов Владимир Александрович» заменить на слова «Бурданцев Алексей Валентинович». 

1.3. п. 13 исключить. 
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.  

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город 
Нововоронеж Жегульского Ю.И. 

 

Глава администрации   Р.В. Ефименко 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 23.10.2024              № 1167 

г. Нововоронеж 

 
О согласовании МКОУ Нововоронежская СОШ №4  

предоставления ИП Ретунской Е.Г. в аренду имущества,  

расположенного по адресу: г. Нововоронеж, ул. Первомайская, д. 9Б 
 

На основании части 4 статьи  298 и статьи 608 Гражданского кодекса Российской Федерации, пункта 6 части 1 статьи 17.1. Федерального 

закона «О защите конкуренции» №135-ФЗ от 26.07.2006, руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа  город Нововоронеж, 
рассмотрев обращение муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4 

городского округа город Нововоронеж» № 101-10-4193 от 27.09.2024 о согласовании договора аренды, администрация городского округа 

город Нововоронеж 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Согласовать муниципальному казенному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа №4 

городского округа город Нововоронеж» предоставление индивидуальному предпринимателю Ретунской Елене Григорьевне в аренду на 
срок с 31.10.2024 по 30.09.2025 нежилого помещения общей площадью 90,6 кв.м. (кабинет, номер помещения по плану - № 39), входящего 

в состав здания – средняя общеобразовательная школа №4, с кадастровым номером 36:33:0002201:2393, расположенного по адресу: 

Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Первомайская, д. 9-б, этаж №2, для использования в целях осуществления образовательной 
деятельности. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

3.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа  город Нововоронеж». 
 

Глава администрации                                      Р.В. Ефименко 

 
 



2 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 53 от 07.11.2024 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 23.10.2024              № 1168 

г. Нововоронеж 

 
О предоставлении ООО «Светла-Аудит»  

в аренду нежилого помещения, расположенного  

по адресу: г. Нововоронеж, ул. Победы, д. 3 
 

На основании статей 608, 621 Гражданского кодекса Российской Федерации, части 9 статьи 17.1. Федерального закона «О защите 

конкуренции» №135-ФЗ от 26.07.2006, руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж Воронежской 
области, рассмотрев заявление общества с ограниченной ответственностью «Светла-Аудит» №101-10-4467 от 16.10.2024 о предоставлении 

в аренду нежилого помещения, администрация городского округа город Нововоронеж  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Предоставить обществу с ограниченной ответственностью «Светла-Аудит» в аренду на срок с 27.10.2024 по 27.10.2029 нежилое 

помещение с кадастровым номером 36:33:0002201:4846, общей площадью 41,8 кв.м., основной площадью 34,0 кв.м., расположенное по 

адресу: г. Нововоронеж, ул. Победы, д. 3, помещение 18, для использования в целях оказания услуг по бытовому обслуживанию населения.  
2. Обществу с ограниченной ответственностью «Светла-Аудит» заключить договор аренды нежилого помещения, указанного в п. 1 

настоящего постановления, с администрацией городского округа  город Нововоронеж. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа  город Нововоронеж». 

 

Глава   администрации                             Р.В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 30.10.2024              № 1181 

г. Нововоронеж 

 
О внесении изменений в постановление администрации  

городского округа  город Нововоронеж от 13.08.2013 № 1342 «Об 

утверждении состава комиссии по землепользованию и застройке 
городского округа город Нововоронеж» 

 
В соответствии со статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж Воронежской области, Положением о комиссии по 

землепользованию и застройке городского округа город Нововоронеж Воронежской области, утвержденным постановлением 

администрации городского округа город Нововоронеж от 22.11.2018 №1125 «Об утверждении Положения о комиссии по 
землепользованию и застройке городского округа город Нововоронеж», а так же кадровыми изменениями в администрации городского 

округа город Нововоронеж, администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 13.08.2013 №1342 «Об утверждении состава 

комиссии по землепользованию и застройке городского округа город Нововоронеж» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить состав комиссии по землепользованию и застройке городского округа город Нововоронеж: 

Председатель комиссии: 

Ю.И. Жегульский - заместитель главы администрации городского округа город Нововоронеж; 
Заместитель председателя комиссии: 

Е.С. Колокольчева – инженер 1 категории отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа город 

Нововоронеж; 
Секретарь комиссии: 

М.В. Саратова - экономист 2 категории отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа город Нововоронеж; 

Члены комиссии: 
Ю.Н. Кочкина - юрисконсульт 1 категории отдела имущественных и земельных отношений администрации городского округа город 

Нововоронеж; 

Н.С. Быковская - юрисконсульт 1 категории контрольно-правового отдела администрации городского округа город Нововоронеж; 
Т.А. Хлебникова - архитектор 2 категории отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа город 

Нововоронеж; 

М.В. Козлова - инженер 2 категории отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, содержания территории и автодорог 
администрации городского округа город Нововоронеж; 

М.С. Иванов - первый заместитель главы городского округа город Нововоронеж (по согласованию); 

А.В. Бурданцев - директор ООО «Благоустройство» (по согласованию); 

В.Л. Прудников - руководитель Межрегионального управления №33 Федерального медико-биологического агентства - главный 

государственный санитарный врач по г. Нововоронеж Воронежской области и обслуживаемым организациям (по согласованию); 

В.Д. Толкачёв - государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД ОМВД России по городскому округу город Нововоронеж, 
младший лейтенант полиции (по согласованию); 

Ю.В. Фадеев - заместитель начальника отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городскому округу город 

Нововоронеж по пожарному надзору (по согласованию). 
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 
Глава администрации                                                  Р.В. Ефименко 

 

 
 



3 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 53 от 07.11.2024 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 01.11.2024              № 1192 

г. Нововоронеж 

 
Об отдельных мерах поддержки семей лиц, призванных на 

военную службу по мобилизации, лиц, заключивших контракт в 

соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 
28.03.1998 №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», 

лиц, заключивших контракт о добровольном содействии в 

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации, лиц, проходящих службу в войсках 

Национальной гвардии Российской Федерации и имеющих 

специальное звание полиции, сотрудников следственного 
управления Следственного комитета Российской Федерации по 

Воронежской области, сотрудников  Управления Федеральной 

службы безопасности Российской Федерации по Воронежской 
области, принимающих участие в специальной военной операции 

на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Запорожской области, Херсонской 
области и Украины 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 

Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 16.03.2022 № 121 «О мерах по обеспечению социально-экономической 

стабильности и защиты населения в Российской Федерации», пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 №53-ФЗ «О воинской 

обязанности и военной службе», пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации, распоряжениями Правительства Воронежской области от 17.10.2022 

№1088-р «Об отдельных мерах поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации», от 18.11.2022 №1226-р «Об 

отдельных мерах поддержки семей военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках Национальной гвардии Российской Федерации и 
имеющих специальное звание полиции, сотрудников следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по 

Воронежской области, сотрудников Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Воронежской области, 

принимающих участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины», от _____ №____ «О внесении изменений в распоряжение 

Правительства Воронежской области от 18.11.2022 №1226-р», в целях оказания поддержки семьям лиц, призванных на военную службу по 

мобилизации, лиц, заключивших контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 №53-ФЗ «О воинской 
обязанности и военной службе», лиц, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные Силы Российской Федерации, лиц, проходящих службу в войсках Национальной гвардии Российской Федерации и имеющих 
специальное звание полиции, сотрудников следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Воронежской 

области, сотрудников  Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Воронежской области, принимающих 

участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 
области, Херсонской области и Украины,  руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа  город Нововоронеж Воронежской  

области, администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Семьям лиц, призванных на военную службу по мобилизации, лиц, заключивших контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 

Федерального закона от 28.03.1998 №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», лиц, заключивших контракт о добровольном 

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, лиц, проходящих службу в войсках 
Национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, сотрудников следственного управления 

Следственного комитета Российской Федерации по Воронежской области, сотрудников  Управления Федеральной службы безопасности 

Российской Федерации по Воронежской области, принимающих участие в специальной военной операции на территориях Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины (далее – военнослужащие), 

имеющих в своем составе несовершеннолетних детей, организовать следующие меры социальной поддержки: 

1.1. Направление во внеочередном порядке детей военнослужащих по достижении ими возраста полутора лет в муниципальные 
образовательные организации, предоставляющие дошкольное образование. 

1.2. Обеспечение права на перевод ребенка военнослужащего в другую наиболее приближенную к месту жительства семьи 

муниципальную образовательную организацию, предоставляющую общее образование. 
1.3. Зачисление в первоочередном порядке в группы  продленного дня детей военнослужащих, 1-6-х классов, обучающихся в 

муниципальных образовательных организациях, и освобождение от платы, взимаемой за присмотр и уход за указанными детьми в группах 

продленного дня, при посещении таких групп. 
1.4. Предоставление детям военнослужащих бесплатного посещения занятий (кружки, секции и иные подобные занятия) в 

подведомственных муниципальных организациях. 

1.5. Организация военнослужащим и членам их семей бесплатного посещения бассейнов, находящихся в муниципальной собственности. 
1.6. Обеспечение детям военнослужащих льгот на зачисление в первоочередном порядке при условии сдачи вступительных нормативов в 

спортивные группы (секции) в муниципальные учреждения, осуществляющие реализацию дополнительных общеобразовательных 

программ в сфере физической культуры и спорта, и выдачи спортивной экипировки, оборудования и инвентаря для занятий спортом на 

бесплатной основе. 

2. Меры социальной поддержки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, носят заявительный характер и подтверждаются 

прилагаемыми к заявлению документами, подтверждающими право на их получение. 
3. К членам семьи военнослужащего, имеющим право на получение мер поддержки, установленных настоящим постановлением, 

относятся: 

- супруга (супруг); 
- несовершеннолетние дети; 

- дети старше 18 лет, ставшие инвалидами до достижения ими возраста 18 лет; 

- дети в возрасте до 23 лет, обучающиеся в образовательных организациях по очной форме обучения; 
- родители; 

- опекун (попечитель), назначенный в отношении военнослужащего, ранее относящегося к категории детей-сирот; 

- лица, находящиеся на иждивении военнослужащих. 
4. Предоставление мер поддержки, установленных настоящим постановлением, осуществляется в период прохождения военнослужащим 



4 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 53 от 07.11.2024 

 

военной службы, а также в случае его гибели (смерти) при исполнении служебных обязанностей в ходе специальной военной операции на 

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины.  
5. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тулинову С.А.  

 

Глава администрации                                                         Р.В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 01.11.2024              № 1193 

г. Нововоронеж 
 

О внесении изменений в постановление администрации  

городского округа город Нововоронеж  от 26.08.2019  
№ 891 «О создании и утверждении порядка деятельности  

конкурсной комиссии»  

 
Руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж Воронежской области, в связи с кадровыми 

изменениями в администрации городского округа город Нововоронеж, администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. В постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 26.08.2019 № 891 «О создании и утверждении порядка 

деятельности конкурсной комиссии» внести следующие изменения: 

1.1.  В приложении № 1 «Состав конкурсной комиссии по проведению конкурса на право осуществления пассажирских перевозок по 

муниципальному маршруту регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам» изложить в редакции согласно приложению  к 

настоящему постановлению. 

2.  Настоящее постановление вступает в  силу с даты его подписания. 
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа  город Нововоронеж». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации городского округа город 

Нововоронеж Севастьянову Е.Л. 
 

Глава администрации                               Р.В. Ефименко 

 
Приложение  

к постановлению администрации  

городского округа город Нововоронеж 
от  01.11.2024  № 1193 

Состав  

конкурсной комиссии по проведению конкурса на право осуществления пассажирских перевозок по муниципальному маршруту 

регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам 

(далее – комиссия) 

 

Севастьянова Елена Леонидовна – заместитель главы администрации городского округа  город Нововоронеж, председатель комиссии; 

Сухова Светлана Станиславовна  – начальник отдела потребительского рынка и предпринимательства администрации городского округа  

город Нововоронеж, заместитель председателя комиссии; 

Казьмина Оксана Вячеславовна – экономист 1 категории отдела потребительского рынка и предпринимательства администрации 

городского округа  город Нововоронеж, секретарь комиссии.  

Члены комиссии: 

Перебейнос Александр Владимирович  – начальник контрольно-правового  отдела администрации городского округа город 
Нововоронеж; 

Сахаров Дмитрий Константинович – архитектор 1 категории отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа  

город Нововоронеж; 
Кострова Анастасия Валентиновна – начальник отдела экономики администрации городского округа  город Нововоронеж; 

Бурданцев Алексей Валентинович – директор ООО «Благоустройство»; 

Машков Василий Николаевич  – начальник ОГИБДД ОМВД России по  городу  Нововоронежу  Воронежской области (по согласованию); 
Толубаев Александр Владимирович – депутат Нововоронежской городской Думы (по согласованию); 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 01.11.2024              № 1195 

г. Нововоронеж 

 

О согласовании МБУ «АСЦ» предоставления  
ООО «Технический центр» в аренду недвижимого имущества 

 

На основании статей 298, 608 Гражданского кодекса Российской Федерации, части 9 статьи 17.1. Федерального закона «О защите 
конкуренции» №135-ФЗ от 26.07.2006, руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа  город Нововоронеж Воронежской 

области, рассмотрев обращение муниципального бюджетного учреждения городского округа город Нововоронеж «Аварийно-спасательный 

центр» № 101-10-4289 от 04.10.2024 о согласовании договора аренды нежилого помещения, администрация городского округа город 
Нововоронеж    

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.  Согласовать муниципальному бюджетному учреждению городского округа город Нововоронеж «Аварийно-спасательный центр»  

предоставление обществу с ограниченной ответственностью «Технический центр» в аренду на срок с 17.10.2024 по 16.10.2025 части 



5 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 53 от 07.11.2024 

 

нежилого помещения (ком.20), входящего в состав нежилого здания с кадастровым номером 36:33:0002601:36, площадью 18,1 кв.м, 

расположенного по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Строителей, д. 1Б, для использования в целях размещения офиса. 
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа  город Нововоронеж». 

 

Глава администрации                               Р.В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 02.11.2024              № 1197 

г. Нововоронеж 
 

О предоставлении НВ филиалу МОО ветеранов  

концерна «Росэнергоатом»в безвозмездное 
пользование части нежилого помещения 

 

В соответствии со статьями 689, 690 Гражданского Кодекса Российской Федерации, пунктом 4 части 1 статьи 17.1. Федерального закона 
«О защите конкуренции» №135-ФЗ от 26.07.2006, руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж 

Воронежской области, на основании обращения Нововоронежского филиала Межрегиональной общественной организации ветеранов 

концерна «РОСЭНЕРГОАТОМ» (исх. от 21.10.2024 №159) о передаче части нежилого помещения в безвозмездное пользование, в целях 
упорядочения имущественных правоотношений, администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предоставить в безвозмездное пользование Нововоронежскому филиалу Межрегиональной общественной организации ветеранов 

концерна «РОСЭНЕРГОАТОМ» муниципальное имущество: 

- помещение, назначение: нежилое, этаж №1, кадастровый номер 36:33:0002506:1563, общей площадью 25,2 кв.м. (в том числе комната 

№19 основной площадью 17,5 кв.м.), расположенное по адресу: г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. 7, на срок с 13.11.2024 по 12.11.2027, в 
целях размещения служебных помещений. 

2. Нововоронежскому филиалу Межрегиональной общественной организации ветеранов концерна «РОСЭНЕРГОАТОМ» заключить 

договор безвозмездного пользования муниципальным имуществом, указанным в пункте 1 настоящего постановления, с администрацией 
городского округа город Нововоронеж. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 
 

Глава администрации                 Р.В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 02.11.2024              № 1198 

г. Нововоронеж 

 

О приёме в муниципальную собственность имущества 

с последующей передачей на праве оперативного 

управления МКОУ Нововоронежская СОШ №2 
 

 В соответствии со статьями 125, 215, 296, 299 Гражданского Кодекса Российской Федерации, статьей 37 Федерального закона «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ от 08.10.2003, частью 11 статьи 154 Федерального 
закона «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных 

актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об 

общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №122-ФЗ от 22.08.2004, 

подпунктами 3.1, 3.1.3, 3.2, 3.4, 3.5 пункта 3 Положения «О муниципальной казне городского округа город Нововоронеж», утверждённого 

постановлением Нововоронежской городской Думы от 19.03.2004 №226 «Об утверждении Положения «О муниципальной казне города 
Нововоронежа», руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж Воронежской области, на основании 

распоряжения Правительства Воронежской области от 02.10.2024 №788-р «О передаче имущества, находящегося в собственности 

Воронежской области, в муниципальную собственность», в целях осуществления приёма в муниципальную собственность городского округа 
город Нововоронеж имущества, передаваемого безвозмездно из государственной собственности Воронежской области, администрация 

городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Принять в муниципальную собственность с последующим включением в состав муниципальной казны городского округа город 

Нововоронеж имущество, передаваемое безвозмездно из государственной собственности Воронежской области, согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Бухгалтерии администрации городского округа город Нововоронеж (Кузнецова Е.В.) обеспечить учёт имущества, указанного в пункте 

1 настоящего постановления, с момента его принятия в муниципальную собственность по соответствующим актам приёма-передачи. 

3. Передать из состава муниципальной казны городского округа город Нововоронеж на праве оперативного управления муниципальному 
казенному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа №2 городского округа город Нововоронеж» 

имущество, указанное в пункте 1 настоящего постановления. 

4. Муниципальному казенному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа №2 городского округа город 
Нововоронеж»  

(Зайцева В.С.) принять на праве оперативного управления имущество, указанное в пункте 1 настоящего постановления. 

5. Исключить из состава муниципальной казны городского округа город Нововоронеж имущество, указанное в пункте 1 настоящего 
постановления. 

6. Бухгалтерии администрации городского округа город Нововоронеж (Кузнецова Е.В.), отделу имущественных и земельных отношений 

администрации городского округа город Нововоронеж (Серегина Е.Н.) оформить акты приёма-передачи имущества, в соответствии с 
пунктом 3 настоящего постановления. 



6 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 53 от 07.11.2024 

 

7. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.  

8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 
 

Глава администрации              Р.В. Ефименко 

 

Приложение  

к постановлению администрации  

городского  округа город Нововоронеж  
от 02.11.2024 №1198 

 

Перечень имущества, принимаемый в муниципальную собственность, 
с последующей передачей на праве оперативного управления 

МКОУ Нововоронежская СОШ №2 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 02.11.2024              № 1199 

г. Нововоронеж 
 

Об учёте движимого имущества в составе 

муниципальной казны  
 

В соответствии со статьей 215 Гражданского кодекса РФ, статьей 1 Федерального закона «О благотворительной деятельности и 
добровольчестве (волонтёрстве)» от 11.08.1995 №135-ФЗ, статьей 37 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ, подпунктами 3.1.5, 3.2 пункта 3 Положения «О муниципальной казне 

городского округа город Нововоронеж», утверждённого постановлением Нововоронежской городской Думы от 19.03.2004 №226 «Об 
утверждении Положения «О муниципальной казне города Нововоронежа», руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа 

город Нововоронеж, на основании заключенного трехстороннего договора №08/04/24 от 09.04.2024, дополнительного соглашения №1 от 

12.08.2024 к договору №08/04/24 от 09.04.2024, акта сдачи-приемки работ от 26.06.2024, актов сдачи-приемки работ от 03.09.2024,  

счёта-фактуры №14 от 03.09.2024, обращения Фонда поддержки социально-экономического развития городского округа город 

Нововоронеж Воронежской области (исх. от 17.10.2024 №16) о направлении документации, в целях упорядочения имущественных 

правоотношений на территории городского округа город Нововоронеж, администрация городского округа город Нововоронеж 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять в муниципальную собственность городского округа город Нововоронеж с последующим включением в состав муниципальной 

казны городского округа город Нововоронеж движимое имущество, безвозмездно передаваемое Фондом поддержки социально-
экономического развития городского округа город Нововоронеж Воронежской области в рамках трехстороннего договора №08/04/24 от 

09.04.2024: 

- скульптурная композиция «Памятник работникам атомной отрасли» в материалах бронза и гранит, первоначальной (балансовой) 
стоимостью 18 000 000,00 руб. (Восемнадцать миллионов рублей 00 копеек). 

2. Бухгалтерии администрации городского округа город Нововоронеж (Кузнецова Е.В.) обеспечить учёт в составе муниципальной казны 

городского округа город Нововоронеж движимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления. 
3. Отделу имущественных и земельных отношений администрации городского округа город Нововоронеж (Серегина Е.Н.) внести 

изменения в реестр муниципального имущества городского округа город Нововоронеж, в соответствии с пунктом 1 настоящего 

постановления. 
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 
Глава администрации                Р.В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 02.11.2024              № 1200 

г. Нововоронеж 

 
О внесении изменений в постановление администрации  

городского округа город Нововоронеж от 22.01.2019 №36 

 
 Руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж Воронежской области, в связи с проведёнными 

организационно-штатными мероприятиями в администрации городского округа город Нововоронеж, администрация городского округа 

город Нововоронеж 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

№п/п Наименование имущества Кол-во, ед. 
Стоимость за единицу, 

руб. 

Общая стоимость, 

руб. 

1 Ноутбук серии Rikor модель R-N-H-CPU-D-M-PSU-C 59 29 856,85 1 761 554,15 

2 Многофункциональное устройство (МФУ) 1 40 725,00 40 725,00 

3 Мышь компьютерная 59 181,00 10 679,00 

4 

Интерактивная панель NextPanel 75S (интерактивный 

комплекс с вычислительным блоком и мобильным 

креплением) 

6 240 392,97 1 442 357,82 

5 Камера видеонаблюдения SC3PRO12 3 14 259,25 42 777,75 

6 Многофункциональное устройство (МФУ) 3 41 241,67 123 725,01 

ИТОГО 3 421 818,73 



7 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 53 от 07.11.2024 

 

1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 22.01.2019 №36 «О создании комиссии по осмотру 

имущества, предлагаемого к передаче в муниципальную собственность из собственности юридических и физических лиц по договорам 
пожертвования» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Создать комиссию по осмотру имущества, предлагаемого к передаче в муниципальную собственность из собственности юридических 

и физических лиц по договорам пожертвования» в следующем составе: 

Председатель комиссии: 

- Жегульский Ю.И. – заместитель главы администрации городского округа город Нововоронеж. 
Заместитель председателя комиссии: 

- Серегина Е.Н. – начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации городского округа город Нововоронеж. 

Члены комиссии: 
- Колокольчева Е.С. – инженер I категории отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа город 

Нововоронеж; 

- Сахаров Д.К. – архитектор I категории отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа город Нововоронеж; 
- Васильева Ю.А. – инженер I категории отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, содержания территорий и 

автодорог администрации городского округа город Нововоронеж; 

- Толстикова Л.Н. – экономист I категории отдела имущественных и земельных отношений администрации городского округа город 
Нововоронеж; 

- Тюнина Н.З. – инспектор по жилищным вопросам I категории отдела социальной политики администрации городского округа город 

Нововоронеж; 
- Матвеева И.В. – экономист II категории отдела имущественных и земельных отношений администрации городского округа город 

Нововоронеж.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 

Глава администрации                                 Р.В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 02.11.2024              № 1201 

г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в постановление администрации  
городского округа – город Нововоронеж от 09.08.2011 №1493 

 

 Руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж Воронежской области, в связи с проведёнными 
организационно-штатными мероприятиями в администрации городского округа город Нововоронеж, администрация городского округа 

город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление администрации городского округа - город Нововоронеж от 09.08.2011 №1493 «О создании межведомственной 

комиссии для оценки жилого помещения муниципального и частного жилищного фонда непригодным для проживания, многоквартирного 

дома, за исключением многоквартирного дома, все жилые помещения в котором находятся в собственности Российской Федерации или 
субъекта Российской Федерации, аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома 

садовым» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 
«1. Создать межведомственную комиссию для оценки жилого помещения муниципального и частного жилищного фонда непригодным 

для проживания, многоквартирного дома, за исключением многоквартирного дома, все жилые помещения в котором находятся в 

собственности Российской Федерации или субъекта Российской Федерации, аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового 
дома жилым домом и жилого дома садовым» (далее по тексту – комиссия) в следующем составе: 

Председатель комиссии: 

- Жегульский Ю.И. – заместитель главы администрации городского округа город Нововоронеж. 
Заместитель председателя комиссии: 

- Колокольчева Е.С. – инженер I категории отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа город 

Нововоронеж. 
Члены комиссии: 

- Серегина Е.Н. – начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации городского округа город Нововоронеж; 

- Куропатова Г.А. – начальник отдела социальной политики администрации городского округа город Нововоронеж; 
- Сахаров Д.К. – инженер I категории отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа город Нововоронеж; 

- Васильева Ю.А. – инженер I категории отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, содержания территорий и 

автодорог администрации городского округа город Нововоронеж; 
- Акименко Е.В. – экономист I категории отдела имущественных и земельных отношений администрации городского округа город 

Нововоронеж; 
- Толстикова Л.Н. – экономист I категории отдела имущественных и земельных отношений администрации городского округа город 

Нововоронеж; 

- Матвеева И.В. – экономист II категории отдела имущественных и земельных отношений администрации городского округа город 

Нововоронеж; 

- Тюнина Н.З. – инспектор по жилищным вопросам I категории отдела социальной политики администрации городского округа город 

Нововоронеж; 
- Прудников В.Л. – руководитель Межрегионального управления №33 ФМБА России - Главный государственный санитарный врач по г. 

Нововоронежу Воронежской области и обслуживаемым организациям (по согласованию); 

- Баркалов В.А. – начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городскому округу город Нововоронеж  
(по согласованию); 

 - Козлова С.Э. – кадастровый инженер БТИ Новоусманского района Воронежской области филиала АО «Воронежоблтехинвентаризация» 

(по согласованию).». 
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 
Глава администрации                                 Р.В. Ефименко 



8 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 53 от 07.11.2024 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 02.11.2024              № 1202 

г. Нововоронеж 

 
О внесении изменений в постановление 

администрации городского округа - город 

Нововоронеж от 17.04.2012 №672 
 

 Руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж Воронежской области, в связи с проведёнными 

организационно-штатными мероприятиями в администрации городского округа город Нововоронеж, администрация городского округа 
город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа - город Нововоронеж от 17.04.2012 №672 «О создании комиссии по проверке 
использования по назначению и сохранности муниципального имущества городского округа город Нововоронеж» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Создать комиссию по проверке использования по назначению и сохранности муниципального имущества городского округа город 
Нововоронеж» в следующем составе: 

Председатель комиссии: 

- Жегульский Ю.И. – заместитель главы администрации городского округа город Нововоронеж. 
Заместитель председателя комиссии: 

- Серегина Е.Н. – начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации городского округа город Нововоронеж. 

Члены комиссии: 

- Толстикова Л.Н. – экономист I категории отдела имущественных и земельных отношений администрации городского округа город 

Нововоронеж; 

- Колокольчева Е.С. – инженер 1 категории отдела архитектуры и градостроительства; 
- Сахаров Д.К. – инженер 1 категории отдела архитектуры и градостроительства; 

- Васильева Ю.А. – инженер I категории отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, содержания территорий и 

автодорог администрации городского округа город Нововоронеж; 
- Потаенкова В.В. – экономист I категории отдела потребительного рынка и предпринимательства администрации городского округа 

город Нововоронеж; 

- Матвеева И.В. – экономист II категории отдела имущественных и земельных отношений администрации городского округа город 
Нововоронеж; 

- Куропатова Ю.С. – юрисконсульт отдела имущественных и земельных отношений администрации городского округа город 

Нововоронеж; 
- Тюнина Н.З. – инспектор по жилищным вопросам I категории отдела социальной политики администрации городского округа город 

Нововоронеж; 
- Башкатова Элеонора Дмитриевна – ведущий бухгалтер бухгалтерии администрации городского округа город Нововоронеж – член 

комиссии.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 

Глава администрации                                 Р.В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 06.11.2024              № 1205 

г. Нововоронеж 

 
О введении режима функционирования 

«Чрезвычайная ситуация» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой 

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», п. 1.2.1 приложения к приказу МЧС России от 
05.07.2021 № 429 «Об установлении критериев информации о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера», 

руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж Воронежской области, в связи с взрывом газовоздушной 

смеси и последующим пожаром в многоквартирном жилом доме, расположенном по адресу: г. Нововоронеж, ул. Набережная д.22а, в 
результате которого погиб один человек и получили травмы 4 человека, администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить с 04.00 06.11.2024 года режим функционирования «Чрезвычайная ситуация» для органов управления и сил и средств 

Нововоронежского муниципального звена Воронежской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций. 

2. Отнести возникшую чрезвычайную ситуацию к чрезвычайной ситуации муниципального характера. 
3. Руководителем ликвидации чрезвычайной ситуации являюсь лично. 

4. Границами зоны чрезвычайной ситуации определить границы многоквартирного жилого дома № 22а по ул. Набережная. 

5. Установить местный уровень реагирования для органов управления и сил и средств Нововоронежского муниципального звена 
Воронежской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций. 

6. Муниципальному бюджетному учреждению городского округа город Нововоронеж «Аварийно-спасательный центр»: 

6.1. Организовать проведение аварийно-спасательных, аварийно-восстановительных и других неотложных работ, проведение 
эвакуационных мероприятий и определить обязательные для исполнения гражданами и организациями правила поведения; 

6.2. Информирование населения о складывающейся обстановке и проведении мероприятий по ликвидации последствий чрезвычайно 

ситуации; 



9 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 53 от 07.11.2024 

 

6.3. обеспечить непрерывный сбор, обработку и передачу органам управления и силам и средствам Нововоронежского муниципального 

звена Воронежской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
данных о ходе работ по ликвидации чрезвычайной ситуации; 

6.4. совместно с заместителем главы администрации городского округа город Нововоронеж Тулиновой С.А. обеспечить оказание 

необходимой помощи пострадавшему населению. 

7. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава администрации                                                                                  Р.В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 06.11.2024              № 1206 

г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа  

город Нововоронеж от 13.04.2020 № 289 

 
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", статьей 5 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", постановлением 

Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 "Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов и ведения их реестра", решением Нововоронежской городской Думы от 26.12.2019 № 387 "Об утверждении Правил 

благоустройства территории городского округа город Нововоронеж", руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город 

Нововоронеж Воронежской области, в связи с устройством новых мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, 
администрация городского округа город Нововоронеж, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 13.04.2020 № 289 "Об утверждении реестра мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории городского округа город Нововоронеж, схемы размещения мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории городского округа город Нововоронеж, формы заявки на 

согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов, формы заявки о включении сведений о месте 
(площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов» (далее - 

постановление) следующие изменения:  

1.1. Приложение № 1 "Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории городского округа город 
Нововоронеж" к постановлению изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Приложение № 2 "Схема размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов" к постановлению изложить в 
редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.3. Приложение № 3 "Схема размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов" к постановлению изложить в 

редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 
1.4. Приложение № 4 "Схема размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов" к постановлению изложить в 

редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

1.5. Постановление дополнить приложением 7 "Схема размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов" согласно 

приложению № 5 к настоящему постановлению. 

1.6. Постановление дополнить приложением 8 "Схема размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов" согласно 

приложению № 6 к настоящему постановлению. 
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа 

город Нововоронеж». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Жегульского Ю.И. 
 

Глава администрации                                                            Р.В. Ефименко 

 
 



10 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 53 от 07.11.2024 

 

Приложение   №  1 к   постановлению  

администрации городского округа город  
Нововоронеж от 06.11.2024 № 1206 

 

 
РЕЕСТР  

мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории городского округа город Нововоронеж 
 

№ 

п/п 

Данные о нахождении мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов 
 

 

Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 

 

Данные о собственниках 
мест  (площадок) 

накопления твердых 

коммунальных отходов 

 

Данные об источниках 
образования твердых 

коммунальных отходов Адрес мест (площадок) 
накопления твердых 

коммунальных отходов 

Географические 
координаты мест 

(площадок) 

накопления твердых 

коммунальных отходов  

Смешанный сбор Раздельный сбор  
Площадь, м

2
  

 
Покрытие  Количество размещенных контейнеров, бункеров 

контейнеры бункеры Контейнер 
сетчатый для 

сбора пластика 

Кол-во, шт. Объем, м
3
 Кол-во, 

шт. 

Объем, м
3
 Кол-во, 

шт. 

Объем, 

м
3
 

1 г. Нововоронеж, ул. 

Строителей, 5,7 

51.308020, 39.221216 2 0,75   1 3,15  Твердое 

(бетон) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070,  

г. Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж, ул. 

Строителей, 5,7, ул. 

Комсомольская, 1,3 

2 г. Нововоронеж, ул. 

Строителей, 15,17 

51.311799, 39.217901 3 0,75   1 3,15  Твердое 

(бетон) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 
адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж, ул. 

Строителей, 15, 15А, 17, 17А, 
ул. Курчатова, 1 

3 г. Нововоронеж,                

ул. Ленина, 1 

51.309353, 39.219025 2 0,75      Твердое 

(бетон) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 
Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж,   ул. Ленина, 

1, 1А, 1Б, ул. Строителей, 11 

4 г. Нововоронеж,                

ул. Ленина, 2 

51.310404;  39.218086  2 0,75   1 3,15  Твердое 

(бетон) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж,                

 ул. Ленина, 2, 2А, ул. 

Строителей, 13 

5 г. Нововоронеж,                 

ул. Ленина, 5 

51.309156, 39.217997 2 0,75      Твердое 

(бетон) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 
Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж,                 

 ул. Ленина, 5, 5А, 5Б, 5В, ул. 

Мира, 16 

6 г. Нововоронеж,                

ул. Ленина, 6 

51.310037, 39.217247 2 0,75   1 3,15  Твердое 

(бетон) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж,                

 ул. Ленина, 6, 6А, ул. Мира, 

18 



11 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 53 от 07.11.2024 

 

7 г. Нововоронеж,                   

ул. Ленина, 8 

51.309474, 39.214618 2 0,75      Твердое 

(бетонная 

плитка) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж,                   

ул. Ленина, 8 

8 г. Нововоронеж,                  
ул. Ленина, 11 

51.307368, 39.214098 2 0,75      Твердое 
(бетон) 

Администрация городского 
округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж,                  
ул. Ленина, 11, 11А, 13, 14, 

ул. Космонавтов, 12 

9 г. Нововоронеж,                  

ул. Ленина, 12 

51.308761, 39.212190 1 0,75      Твердое 

(бетон) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 
Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж,                  

ул. Ленина, 12 

10 г. Нововоронеж,                 

ул. Комсомольская, 2,4 

51.308800, 39.219848 2 0,75      Твердое 

(бетон) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж,                 ул. 

Комсомольская, 2,4, 4А 

11 г. Нововоронеж,                  

ул. Комсомольская, 5,7 

51.307643, 39.218506 1 0,75   1 3,15  Твердое 

(бетон) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 
Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж,                  

ул. Комсомольская, 5, 5А, 7, 

ул. Мира, 12 

12 г. Нововоронеж,              

ул. Комсомольская, 6,8 

51.308334, 39.218272 2 0,75      Твердое 

(бетон) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 
1033657500480 

г. Нововоронеж,              ул. 

Комсомольская, 6, 6А, 8, ул. 

Мира, 14 

13 г. Нововоронеж,                  
ул. Комсомольская, 15А 

51.306870, 39.214246 2 0,75      Твердое 
(бетон) 

Администрация городского 
округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж,                  
ул. Комсомольская, 13, 15А, 

15, 16 

14 г. Нововоронеж,                    

ул. Комсомольская, 11 

51.306511, 39.216758 2 0,75      Твердое 

(асфальт) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 
Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж,                    

ул. Комсомольская, 11, 13, 

13А 

15 г. Нововоронеж,                    

ул. Мира, 22А 

51.311246;   39.215360 2 0,75   1 3,15  Твердое 

(бетон) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж,                    

ул. Мира, 22А, 22, ул. 

Курчатова, 5 

16 г. Нововоронеж,                 

ул. Мира, 20А 

51.310712, 39.215877 3 0,75      Твердое 

(бетон) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 

г. Нововоронеж,                 

 ул. Мира, 20А, 20,  



12 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 53 от 07.11.2024 

 

адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

17 г. Нововоронеж,               

ул. Мира, 23 

51.310659, 39.213664 3 0,75      Твердое 

(бетон) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 
Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж,               

 ул. Мира, 23, ул. Курчатова, 

7, 9 

18 г. Нововоронеж,                 

ул. Мира, 17 

51.308052, 39.216275 2 0,75      Твердое 

(бетон) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж,                  

ул. Мира, 17, ул. Ленина, 7, 

9, ул. Комсомольская, 10, 12 

19 г. Нововоронеж,                 

ул. Октябрьская, 4 

51.307642, 39.220354 2 0,75      Твердое 

(бетон) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 
адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж,                  

ул. Октябрьская, 4,2,4А 

20 г. Нововоронеж,               

ул. Октябрьская, 8 

51.307399, 39.219645 1 0,75      Твердое 

(бетон) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 
1033657500480 

г. Нововоронеж,                

ул. Октябрьская, 8, 10, ул. 

Мира, 10 

21 г. Нововоронеж,                

ул. Курчатова, 13 

51.310256, 39.211585 3 0,75      Твердое 

(бетон) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж,               

  ул. Курчатова, 13, 11, ул. 

Космонавтов, 16 

22 г. Нововоронеж,                

ул. Космонавтов, 2 

51.303102, 39.218346 1 0,75   1 3,15  Твердое 

(бетон) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 
Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж,               

  ул. Космонавтов, 2 

23 г. Нововоронеж,                

ул. Космонавтов, 6 

51.304829, 39.215907 3 0,75      Твердое 

(асфальт) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж,               

  ул. Космонавтов, 6 

24 г. Нововоронеж,                 
ул. Космонавтов, 8 

51.306014, 39.214913 2 0,75      Твердое 
(бетон) 

Администрация городского 
округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж,                
  ул. Космонавтов, 8, ул. 

Октябрьская, 18, 20 

25 г. Нововоронеж,            

ул. Космонавтов, 3 

51.305792, 39.213603 3 0,75   1 3,15  Твердое 

(бетон) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 

г. Нововоронеж,           

  ул. Космонавтов, 3, 3А 



13 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 53 от 07.11.2024 

 

Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

26 г. Нововоронеж,                  

ул. Космонавтов, 5 

51.306535, 39.213048 4 0,75      Твердое 

(асфальт) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 
1033657500480 

г. Нововоронеж,                  

ул. Космонавтов, 5, 7, 7А 

27 г. Нововоронеж,                
ул. Космонавтов, 9А 

51.308109, 39.210829 3 0,75      Твердое 
(бетон) 

Администрация городского 
округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж, ул. 
Космонавтов, 9А, 9,                  

ул. Набережная, 8, 8Б                  

28 г. Нововоронеж,                    

ул. Космонавтов, 9Б 

51.309167, 39.210847 3 0,75   1 3,15  Твердое 

(бетон) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 
Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж,                    

ул. Космонавтов, 9Б 

29 г. Нововоронеж,                   

ул. Космонавтов, 11А 

51.310427, 39.209003 3 0,75   1 3,15  Твердое 

(бетон) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж,                   

ул. Космонавтов, 11А, 11 

30 г. Нововоронеж,                  

ул. Космонавтов, 31 

51.316335, 39.205528 5 0,75      Твердое 

(бетон) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 
адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж,                  

ул. Космонавтов, 31 

31 г. Нововоронеж,                    

ул. Космонавтов, 35 

51.317564, 39.205690 3 0,75   1 3,15  Твердое 

(бетон) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 
1033657500480 

г. Нововоронеж,                    

ул. Космонавтов, 35 

32 г. Нововоронеж,                   

ул. Космонавтов, 35А 

51.317836, 39.204336 3 0,75   1 3,15  Твердое 

(бетон) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж,                   

ул. Космонавтов, 32Б, 35А 

33 г. Нововоронеж,                  

ул. Космонавтов, 23А 

51.313358, 39.206506 3 0,75   1 3,15  Твердое 

(бетон) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 
Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж,                  

ул. Космонавтов, 23А 

34 г. Нововоронеж,                

ул. Набережная, 4 

51.305358, 39.212236 2 0,75 1 8    Твердое 

(асфальт) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж,                ул. 

Набережная, 4, 6, 6А 



14 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 53 от 07.11.2024 

 

35 г. Нововоронеж,                 

ул. Набережная, 8А 

51.308750, 39.209105 3 0,75      Твердое 

(асфальт) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж,                 ул. 

Набережная, 8А, 8, 10А 

36 г. Нововоронеж,                   
ул. Набережная, 16 

51.311339, 39.206482 3 0,75   1 3,15  Твердое 
(асфальт) 

Администрация городского 
округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж,                   
ул. Набережная, 16, 16А 

37 г. Нововоронеж,                

ул. Набережная, 20 

51.312459, 39.205570 3 0,75   1 3,15  Твердое 

(асфальт) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 
Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж,                ул. 

Набережная, 20, 24 

38 г. Нововоронеж,                   

ул. Набережная, 26 

51.314345, 39.205546 5 0,75   1 3,15  Твердое 

(асфальт) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж,                   

ул. Набережная, 26, 26А, 26Б, 

27А 

39 г. Нововоронеж,                  

ул. Набережная, 28А 

51.316451, 39.200981 3 0,75   1 3,15  Твердое 

(бетон) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 
Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж,                  

ул. Набережная, 28А, 28, 28Б 

40 г. Нововоронеж,                    

ул. Набережная, 34 

51.317116, 39.200427 4 0,75   1 3,15  Твердое 

(бетон) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 
1033657500480 

г. Нововоронеж,                    

ул. Набережная, 34 

41 г. Нововоронеж,                 
ул. Победы, 4 

51.316909, 39.217539   1 8 1 3,15  Твердое 
(бетон) 

Администрация городского 
округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж,                 ул. 
Победы, 4, 4А, 4Б, 6, 6А 

42 г. Нововоронеж,                

ул. Победы, 8 

51.318039, 39.216617   1 8 1 3,15  Твердое 

(бетон) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 
Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж,                ул. 

Победы, 8, 8А, 8Б, 6Б 

43 г. Нововоронеж,              

ул. Победы, 12 

51.319112, 39.215630 2 0,75   1 3,15  Твердое 

(асфальт) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж,              ул. 

Победы, 12, 14 

44 г. Нововоронеж,                  

ул. Первомайская, 9 

51.319548, 39.219248 3 0,75   1 3,15  Твердое 

(бетон) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 

г. Нововоронеж,                  

ул. Первомайская, 9 



15 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 53 от 07.11.2024 

 

адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

45 г. Нововоронеж,                 

ул. Коммунальная, 5 

51.328003, 39.210407 6 0,75      Твердое 

(бетон) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 
Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж,                  

ул. Коммунальная, 5 

46 г. Нововоронеж,                  

ул. Коммунальная, 1 

51.326796, 39.214297 4 0,75   1 3,15  Твердое 

(бетон) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж,                  

ул. Коммунальная, 1 

47 г. Нововоронеж, ул. 

Аленовская, 23, 25 

51.326654, 39.207200 2 0,75      Твердое 

(асфальт) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 
адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж, ул. 

Аленовская, 23, 25 

48 г. Нововоронеж,                    

ул. Коммунальная, 3 

51.328318, 39.212943 4 0,75   1 3,15  Твердое 

(бетон) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 
1033657500480 

г. Нововоронеж,                    

ул. Коммунальная, 3 

49 г. Нововоронеж,                    

ул. Коммунальная, 9 

51.328766, 39.212263 3 0,75   1 3,15  Твердое 

(бетон) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж,                    

ул. Коммунальная, 9 

50 г. Нововоронеж,                   

ул. Аленовская, 42 

51.327703, 39.205082 3 0,75   1 3,15  Твердое 

(бетон) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 
Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж,                   

ул. Аленовская, 42 

51 г. Нововоронеж,                 

ул. Аленовская, 44 

51.327105, 39.203332 3 0,75   1 3,15  Твердое 

(бетон) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж,                 

 ул. Аленовская, 44 

52 г. Нововоронеж,                
ул. 141 Стрелковой 

дивизии,5 

51.327904, 39.203845 3 0,75   1 3,15  Твердое 
(бетон) 

Администрация городского 
округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж,               
  ул. 141Стрелковой 

дивизии,5 

53 г. Нововоронеж, Акация 51.331761, 39.211151 3 0,75   1 3,15  Твердое 

(бетон) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 

г. Нововоронеж, Акация 



16 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 53 от 07.11.2024 

 

Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

54 г. Нововоронеж,                

ул. 141 Стрелковой 

дивизии, 4 

51.329532, 39.205023 3 0,75 1 8 1 3,15  Твердое 

(асфальт) 

Собственники помещений 

многоквартирного дома 

г. Нововоронеж,                 

ул. 141Стрелковой дивизии, 

4 

55 г. Нововоронеж, ул. 141 

Стрелковой дивизии, 7 

51.328254, 39.203521 3 0,75   1 3,15  Твердое 

(бетон) 

Собственники помещений 

многоквартирного дома 

г. Нововоронеж, ул. 141 

Стрелковой дивизии, 7 

56 г. Нововоронеж, ул. 

Аленовская, 46 

51.327029, 39.201970 2 0,75      Твердое 

(бетон) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 
Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж, ул. 

Аленовская, 46 

57 г. Нововоронеж,                    

ул. Коммунальная, 7 

51.329468;  39.210226 3 0,75      Твердое 

(бетон) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж,                    

ул. Коммунальная, 7 

58 г. Нововоронеж, ул. 
Сосновая, 38 

51.325750, 39.217179 2 0,75   1 3,15  Твердое 
(бетон) 

Администрация городского 
округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж, ул. 
Сосновая, 37, 38, 39 

59 г. Нововоронеж, ул. 

Сосновая, 37 

51.326407, 39.217341 2 0,75      Твердое 

(бетон) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 
Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж, ул. 

Сосновая, 35, 36, 37 

60 г. Нововоронеж, ул. 

Первомайская, 19Б  

51.323673, 39.217739 3 0,75   1 3,15  Твердое 

(бетон) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж, ул. 

Первомайская, 19, 19А, 19Б, 

21, 21А, 21Б 

61 г. Нововоронеж, ул. 

Первомайская, 7Б 

51.318708, 39.220733 

 
 

3 0,75   1 3,15  Твердое 

(бетон) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 
адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж, ул. 

Первомайская, 5, 7, 7Б 

62 г. Нововоронеж,                    

ул. Космонавтов, 24 

51.318928, 39.205764 5 0,75   1 3,15  Твердое 

(асфальт) 

Собственники помещений 

многоквартирного дома 

г. Нововоронеж,                    

ул. Космонавтов, 24 

63 г. Нововоронеж,                    

ул. Первомайская, 15 

(площадка для сбора 

крупногабаритных 
отходов) 

51.321699, 39.217272   1 8 1 3,15  Твердое 

(бетон) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 
Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж,                    

ул. Первомайская, 15, 15А, 

17, 17А 

64 г. Нововоронеж,                    

ул. Солнечная, 69 

51.319479, 39.206908 2 0,75      Твердое 

(бетон) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 

г. Нововоронеж,                    

ул. Солнечная 



17 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 53 от 07.11.2024 

 

1033657500480 

65 г. Нововоронеж,                    

ул. Воронежское шоссе, 

9 

51.323971, 39.238375 2 0,75   1 3,15  Твердое 

(бетон) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж,                    

ул. Воронежское шоссе, 9 

66 г. Нововоронеж, ул. 

Свободы, 23 

51.323480; 39.221556 1 0,75   1 3,15  Твердое 

(бетон) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 
адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж, ул. 

Свободы, 3А - 45 

67 г. Нововоронеж, ул. 

Солнечная, 10 

51.319146, 39.210768 2 0,75      Твердое 

(бетон) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 
1033657500480 

г. Нововоронеж, ул. 

Солнечная 

68 г. Нововоронеж, ул. 

Комсомольская, д. 9А 

51.307233, 39.217070 1 0,75      Твердое 

(бетон) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж,                    

ул. Комсомольская, 9, 9А, 13 

69 г. Нововоронеж, ул. 

Набережная, д. 2 

51.303889, 39.214211 1 0,75 1 8 1 3,15  Твердое 

(асфальт) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 
Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж, ул. 

Набережная, д. 2 

70 г. Нововоронеж, ул. 

Набережная, д. 40 

51.319224, 39.199481   1 8    Твердое 

(бетон) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж, ул. 

Набережная, д. 38, 40 

71 г. Нововоронеж, ул. 
Набережная, д. 44 

51.319288, 39.201448   1 8    Твердое 
(асфальт) 

Администрация городского 
округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж, ул. 
Набережная, д. 38А, 44, 44А, 

46  

72 г. Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, д. 17 

51.311522, 39.208252   1 8    Твердое 

(асфальт) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 
Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, д. 15, 15А, 15Б, 

17, 17А;             

  ул. Набережная, 14А 

73 г. Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, д. 19А 

51.312149, 39.207890   1 8    Твердое 

(бетонные 

плитки) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, д. 17, 19, 19А  

74 г. Нововоронеж, ул. 51.321487, 39.213158   1 8 1 3,15  Твердое Администрация городского г. Нововоронеж, ул. Победы, 



18 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 53 от 07.11.2024 

 

Победы, д. 7 (асфальт) округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

д. 7 

75 г. Нововоронеж, ул. 

Парковый проезд, д. 2 

51.317113, 39.216041   1 8    Твердое 

(асфальт) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 
адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж, ул. 

Парковый проезд, 2, 4 

76 г. Нововоронеж, ул. 

Парковый проезд, д. 8 

51.317600, 39.214642   1 8    Твердое 

(асфальт) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 
1033657500480 

г. Нововоронеж, ул. 

Парковый проезд, 6, 8, 10 

77 г. Нововоронеж, ул. 
Первомайская, д. 5 

51.318505, 39.219750   1 8     Администрация городского 
округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж, ул. 
Первомайская, 1, 5 

78 г. Нововоронеж,                

ул. 141Стрелковой 

дивизии, 4 

51.329518, 39.205036   1 8 1 3,15  Твердое 

(бетон) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 
Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж,                

 ул. 141Стрелковой дивизии, 

4 

79 г. Нововоронеж, ул. 

Аленовская, 81 

51.325789, 39.199672   2 8    Твердое 

(бетон) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж, ул. 

Аленовская, 71 – 200 

80 г. Нововоронеж, ул. 

Свободы, 4А 

51.323524, 39.222504 3 0,75      Твердое 

(асфальт) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 
адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж, ул. 

Свободы, 2А, 4А 

81 г. Нововоронеж, ул. 

Свободы, 4А 

51.323526, 39.222521   1 8 1 3,15  Твердое 

(бетон) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 
1033657500480 

г. Нововоронеж, ул. 

Свободы, 2А, 4А 

82 г. Нововоронеж, ул. 

Советская, 20, к. 2 

51.326403, 39.214651 2 0,75      Твердое 

(бетон) 

Собственники помещений 

многоквартирного дома 

г. Нововоронеж, ул. 

Советская, 20, к.к. 1, 2 

83 г. Нововоронеж, ул. 

Первомайская, 7Б 

51.318569, 39.220857   1 8    Твердое 

(бетон) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж, ул. 

Первомайская, 5, 7, 7Б 

8 4 г. Нововоронеж,                    51.319249, 39.208447 3 0,75      Твердое Собственники помещений г. Нововоронеж,                    



19 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 53 от 07.11.2024 

 

ул. Космонавтов, 24 (асфальт) многоквартирного дома ул. Космонавтов, 24 

85 СНТ «Здоровье», 1 съезд 

на СНТ 

51.334704, 39.193378   1 8    Твердое 

(бетон) 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж, 

адрес: 396070, г. 

Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 4, ОГРН 

1033657500480 

г. Нововоронеж, ул. 

Фетисова 

86 СНТ «Отдых», участок 

529, улица 10  

51.330900, 39.232893   1 8    Твердое 

(бетон) 

Члены СНТ «Отдых», 

адрес: 396072, г. 
Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 6, ОГРН 

1023601496380 

Члены СНТ «Отдых» 

87 СНТ «Отдых», участок 1, 

улица 1  

51.335250, 39.239170   1 8    Твердое 

(бетон) 

Члены СНТ «Отдых», 

адрес: 396072, г. 

Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, 6, ОГРН 

1023601496380 

Члены СНТ «Отдых» 



20 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 53 от 07.11.2024 

 

Приложение   №  2  к   постановлению  

администрации городского округа город  
Нововоронеж от 06.11.2024 № 1206 

 

 

 
 

 
 

 

 



21 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 53 от 07.11.2024 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 06.11.2024              № 1207 

г. Нововоронеж 

 

О передаче недвижимого имущества на праве 

хозяйственного ведения МУП «Горэлектросети» 

 
В соответствии со статьями 125, 215, 294, 299 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктами 3, 4 части 1 статьи 16, 

статьей  37 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ от 

06.10.2003, статьей 20 Федерального закона «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» №161-ФЗ  
от 14.11.2002, подпунктами 3.4, 3.5 пункта 3 Положения «О муниципальной казне городского округа город Нововоронеж», утверждённого 

постановлением Нововоронежской городской Думы от 19.03.2004 №226 «Об утверждении Положения «О муниципальной казне города 

Нововоронежа», руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж Воронежской области, в целях 
упорядочения имущественных правоотношений на территории городского округа город Нововоронеж, администрация городского округа 

город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Передать из состава муниципальной казны городского округа город Нововоронеж на праве хозяйственного ведения муниципальному 

унитарному предприятию городского округа город Нововоронеж «Городские электрические сети» недвижимое имущество: 

- сеть освещения, назначение: сооружения коммунального хозяйства, кадастровый номер 36:33:0002301:1873, протяженностью 144 м., 
адрес (местоположение): Воронежская обл., г. Нововоронеж, ул. Первомайская, первоначальной (балансовой) стоимостью 131 735,70 руб. 

(Сто тридцать одна тысяча семьсот тридцать пять рублей 70 копеек). 

2. Исключить из состава муниципальной казны городского округа город Нововоронеж недвижимое имущество, указанное в пункте 1 

настоящего постановления. 

3. Бухгалтерии администрации городского округа город Нововоронеж  (Кузнецова Е.В.), отделу имущественных и земельных отношений 

администрации городского округа город Нововоронеж (Серегина Е.Н.) оформить соответствующие документы о передаче недвижимого 
имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления. 

4. Муниципальному унитарному предприятию городского округа город Нововоронеж «Городские электрические сети» (Беспалова Л.М.) 

принять на праве хозяйственного ведения недвижимое имущество, указанное в пункте 1 настоящего постановления. 
5. Отделу имущественных и земельных отношений администрации городского округа город Нововоронеж (Акименко Е.В.) внести 

изменения в реестр муниципального имущества городского округа город Нововоронеж, в соответствии с пунктами 1, 2 настоящего 

постановления. 
6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 
Глава администрации                 Р.В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 06.11.2024              № 1214 

г. Нововоронеж 

 

Об утверждении Положения о порядке 
формирования и использования жилых 

помещений маневренного фонда 

городского округа город Нововоронеж 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 № 42 «Об утверждении Правил отнесения 

жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», 

Приказом Минстроя России от 14.05.2021 № 292/пр «Об утверждении правил пользования жилыми помещениями», статьями 3, 43, 46 
Устава городского округа города Нововоронеж Воронежской области, администрация городского округа город Нововоронеж, 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить Положение о порядке формирования и использования жилых помещений маневренного фонда городского округа город 
Нововоронеж согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования  в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 
округа город Нововоронеж». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Тулинову С.А. 

 
Глава администрации                                                  Р.В. Ефименко 

 

Приложение 
к постановлению администрации 

городского округа город Нововоронеж 

от  06.11.2024 № 1214 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ МАНЕВРЕННОГО ФОНДА  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение о порядке формирования и использования жилых помещений маневренного фонда городского округа город 
Нововоронеж Воронежской области (далее - Положение) определяет порядок формирования, предоставления и использования жилых 

помещений маневренного фонда городского округа город Нововоронеж Воронежской области. 



22 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 53 от 07.11.2024 

 

1.2. Маневренный фонд — это разновидность специализированного жилищного фонда, жилые помещения которого предназначены для 

временного проживания: 
1) граждан в связи с капитальным ремонтом или реконструкцией дома, в котором находятся жилые помещения, занимаемые ими по 

договорам социального найма; 

2) граждан, утративших жилые помещения в результате обращения взыскания на эти жилые помещения, которые были приобретены за 

счет кредита банка или иной кредитной организации либо средств целевого займа, предоставленного юридическим лицом на приобретение 

жилого помещения, и заложены в обеспечение возврата кредита или целевого займа, если на момент обращения взыскания такие 

помещения являются для них единственными; 
3) граждан, у которых единственные жилые помещения стали непригодными для проживания в результате чрезвычайных 

обстоятельств; 

3.1) граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции; 

4) иных граждан в случаях, предусмотренных законодательством. 

1.3. Включение жилого помещения в состав маневренного фонда и исключение жилого помещения из указанного фонда производятся на 
основании постановления главы администрации городского округа город Нововоронеж Воронежской области. 

1.4. Маневренный фонд может состоять из многоквартирных домов, а также квартир и иных жилых помещений, пригодных для 

постоянного проживания граждан. Жилые помещения маневренного фонда должны отвечать установленным санитарным и техническим 
правилам и нормам, требованиям пожарной безопасности, экологическим и иным требованиям законодательства, быть благоустроенными 

применительно к условиям поселения. 

1.5. Специализированные жилые помещения не подлежат отчуждению, передаче в аренду, внаем, за исключением передачи таких 
помещений по договорам найма, предусмотренным жилищным законодательством. 

Наниматель специализированного жилого помещения не вправе осуществлять обмен занимаемого жилого помещения, а также 

передавать его в поднаем. 
1.6. Вопросы, не урегулированные настоящим Положением, решаются в соответствии с действующим законодательством. 

2. Порядок предоставления гражданам жилых помещений маневренного фонда 

2.1. Жилые помещения маневренного фонда предоставляются гражданам из расчета не менее 6 квадратных метров жилой площади на 1 

человека. 

2.2. На основании постановления главы администрации городского округа город Нововоронеж Воронежской области, о предоставлении 

гражданину жилого помещения маневренного фонда, гражданин заключает с администрацией городского округа город Нововоронеж 
Воронежской области договор найма жилого помещения маневренного фонда, в котором определен порядок и условия пользования этим 

жилым помещением. 

2.3. При переселении граждан в жилое помещение маневренного фонда договор социального найма по месту постоянного проживания не 
расторгается, при этом граждане освобождаются от выполнения обязательств по этому договору с момента их отселения до момента 

обратного вселения на основании соглашения о приостановлении договора социального найма, заключенного с наймодателем жилого 

помещения. Копия данного соглашения должна быть представлена нанимателем в администрацию городского округа город Нововоронеж 
Воронежской области. 

2.4. Договор найма жилого помещения маневренного фонда заключается на период: 

1) до завершения капитального ремонта или реконструкции дома (при заключении такого договора с гражданами, указанными в части 1 
подпункта 1.2 настоящего положения); 

2) до завершения расчетов с гражданами, утратившими жилые помещения в результате обращения взыскания на них, после продажи 
жилых помещений, на которые было обращено взыскание (при заключении такого договора с гражданами, указанными в части 2 

подпункта 1.2 настоящего Положения); 

3) до завершения расчетов с гражданами, единственные жилые помещения которых стали непригодными для проживания в результате 
чрезвычайных обстоятельств, либо до предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда в случаях и порядке, 

которые предусмотрены Жилищным кодексом РФ, другими федеральными законами (при заключении такого договора с гражданами, 

указанными в части 3 подпункта 1.2 настоящего Положения); 

3.1) до завершения расчетов с гражданами, указанными в подпункте 3.1 пункта 1.2 настоящего Положения, либо до предоставления им 

жилых помещений, но не более чем на два года; 

4) устанавливаемый действующим законодательством (при заключении такого договора с гражданами, указанными в части 4 подпункта 
1.2 настоящего Положения). 

2.5. Истечение периода, на который заключен договор найма жилого помещения маневренного фонда, является основанием прекращения 

данного договора. 

3. Порядок пользования жилыми помещениями маневренного фонда 

3.1. Порядок пользования, содержания жилых помещений маневренного фонда, предоставления проживающим в них гражданам 

коммунальных услуг регламентируется: 
- Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными Постановлением Государственного комитета 

Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу России от 27.09.2003 №170; 

- Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, 
утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 №354; 

- договором найма жилого помещения маневренного жилищного фонда. 

3.2. Пользование жилым помещением маневренного фонда осуществляется с учетом соблюдения прав и законных интересов, 
проживающих в этом жилом помещении граждан, соседей, требований пожарной безопасности, санитарно-гигиенических, экологических и 

иных требований законодательства, а также в соответствии с правилами пользования жилыми помещениями, утвержденными 

уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти. 
Граждане-наниматели и члены их семей обязаны использовать жилые помещения маневренного фонда только для проживания, 

обеспечивать сохранность жилого помещения и поддерживать его в надлежащем состоянии. 

Самовольное переселение из одной комнаты (квартиры) в другую, а также заселение лиц, не включенных в договор найма жилого 

помещения маневренного фонда, не допускаются. 

В случае прекращения или расторжения договора найма жилого помещения маневренного фонда по основаниям, предусмотренными 

жилищным законодательством, граждане, занимающие данные жилые помещения, обязаны их освободить в срок, установленный 
договором найма жилого помещения маневренного фонда. 

4. Оплата за пользование жилым помещением маневренного фонда 
4.1. Граждане, заселившиеся в жилые помещения маневренного фонда, обязаны в установленном законодательством Российской 

Федерации и договором найма порядке вносить плату за жилое помещение и коммунальные услуги. 

4.2. Размер платы за жилое помещение и коммунальные услуги для граждан, проживающих в маневренном фонде, устанавливается по 

действующим ценам и тарифам и не может превышать размер платы за жилое помещение для нанимателей муниципального жилищного 
фонда по договорам социального найма. 

5. Ответственность за несоблюдение порядка пользования жилыми помещениями маневренного фонда 

5.1. Граждане, проживающие в жилых помещениях маневренного фонда, несут ответственность за несоблюдение порядка пользования 
жилыми помещениями в соответствии с действующим законодательством. 



23 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 53 от 07.11.2024 

 

5.2. При неисполнении нанимателем и проживающими совместно с ним членами его семьи обязательств по договору найма жилого 

помещения маневренного фонда, а также в иных предусмотренных ст. 101 Жилищного кодекса РФ случаях договор найма жилого 
помещения маневренного фонда может быть расторгнут в судебном порядке. 

6. Контроль за использованием жилых помещений маневренного фонда 

6.1. Контроль за соблюдением настоящего Положения осуществляет администрация городского округа город Нововоронеж Воронежской 

области. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 06.11.2024              № 1215 

г. Нововоронеж 
 

О создании комиссии по определению ущерба 

 
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера»,  руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж Воронежской 

области, в целях оперативного решения вопросов, связанных с определением ущерба, нанесенного в результате взрыва воздушногазовой 
смеси и последующего пожара в многоквартирном жилом доме, расположенном по адресу: г. Нововоронеж, ул. Набережная, д. 22а, 06 

ноября 2024, администрация городского округа город Нововоронеж  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Создать комиссию по определению ущерба, нанесенного в результате взрыва воздушногазовой смеси и последующего пожара в 

многоквартирном жилом доме, расположенном по адресу: г. Нововоронеж, ул. Набережная, д. 22а, 06 ноября 2024 (далее - Комиссия), в 

следующем составе: 

председатель комиссии – Жегульский Юрий Иванович, заместитель главы администрации; 

члены комиссии: 

- Строгонов Алексей Александрович, руководитель Муниципального бюджетного учреждения городской округ город Новововронеж 
«Аварийно-спасательный центр»,  

-Колокольчева Екатерина Сергеевна, исполняющий обязанности начальника отдела архитектуры и градостроительства,  

- Матвеева Инна Владимировна, экономист 2 категории отдела имущественных и земельных отношений, 
- Камышникова Екатерина Николаевна, экономист 1 категории отдела социальной политики,  

- Комаров Василий Иванович, инженер 1 категории отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, содержания территорий 

и автодорог, 
- Антонов Валерий Петрович, старший инспектор. 

2. Комиссии  в срок до 08.11.2024 определить ущерб, нанесенный в результате взрыва воздушногазовой смеси и последующего пожара в 

многоквартирном жилом доме, расположенном по адресу: г. Нововоронеж, ул. Набережная, д. 22а, 06 ноября 2024, и предоставить данную 
информацию главе администрации городского округа город Нововоронеж. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.  
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа  город Нововоронеж». 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ю.И. Жегульского. 

 

Глава администрации             Р.В. Ефименко 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

 

НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

14 ноября 2024 года         10:00 

Проект повестки дня: 

 
1. Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа город Нововоронеж на 

2025 год. 
2. О внесении изменений в решение Нововоронежской городской Думы от 09.11.2023 №53 «Об утверждении прогнозного плана 

(программы) приватизации муниципального имущества городского округа город Нововоронеж на 2024 год». 

3. О согласовании реорганизации МУП «Горэлектросети». 
4. О внесении изменений в решение Нововоронежской городской Думы от 30.06.2016 № 89 «Об утверждении Положения о порядке и 

условиях приватизации муниципального имущества городского округа город Нововоронеж». 

5. О внесении изменений в решение Нововоронежской городской Думы от 18.06.2015 №496 «Об утверждении Положения о порядке 
управления и распоряжения муниципальной собственностью в городском округе город Нововоронеж». 

6. О внесении изменений в решение Нововоронежской городской Думы от 29.09.2015 № 8 «Об утверждении Положения о порядке 

проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы главы администрации городского округа город Нововоронеж». 
7. О применении корректирующих (понижающих) коэффициентов на 2025 год при расчете арендной платы за земельные участки, 

предоставленные МУП «Аквасервис» по договорам аренды земельных участков. 

8. О внесении изменений в решение Нововоронежской городской Думы от 21.10.2021 № 72 «Об утверждении Положения о 

муниципальном жилищном контроле на территории городского округа город Нововоронеж». 

9. О внесении изменений в решение Нововоронежской городской Думы от 21.10.2021 № 73 «Об утверждении Положения о 

муниципальном земельном контроле на территории городского округа город Нововоронеж». 
10. О внесении изменений в решение Нововоронежской городской Думы от 21.10.2021 № 74 «Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского округа город Нововоронеж». 

11. О внесении изменений в решение Нововоронежской городской Думы от 21.10.2021 № 76 «Об утверждении Положения о 
муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа город Нововоронеж». 

12. О внесении изменений в решение Нововоронежской городской Думы от 21.10.2021 № 77 «Об утверждении Положения о 

муниципальном лесном контроле на территории городского округа город Нововоронеж». 
13. Разное. 

 

Первый заместитель главы городского округа город Нововоронеж     М.С. Иванов 



24 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 53 от 07.11.2024 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

ВЕСТНИК 

органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж 
Учредители: 

Администрация городского округа город Нововоронеж; 

Нововоронежская городская Дума 

Главный редактор – Н.О.Маслова 

Адрес редакции: г. Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4 

тел.5-99-62 

Тираж – 100 экз. 

Отпечатана в МУП «Кабельное телевидение» 

г. Нововоронеж, ул.Набережная, д.8. 


